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Protokół Nr II/10 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 4 grudnia 2010 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 
 

Ad. 3 

Otwarcia posiedzenia uroczystej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady – Pan 

Ireneusz Płóciennik, który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą 

obecności na sali obrad znajduje się 15 radnych, czyli jest kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 

W dalszej części powitał wszystkich zaproszonych i obecnych na sali gości. Następnie 

poprosił wszystkich o powstanie i odsłuchanie hymnu. Kontynuując Przewodniczący Rady 

wyjaśnił, iż zachodzi konieczność wprowadzenia do porządku obrad dwóch dodatkowych 

projektów uchwał i umieszczenia ich kolejno w punkcie 6 i 7. W toku dalszej wypowiedzi 

wyjaśnił, iż pierwszy ze wspomnianych aktów dotyczy uchylenia uchwały w sprawie 

utworzenia gminnej jednostki usług komunalnych podjętej na jednej z sesji poprzedniej 

kadencji, natomiast kolejny w sprawie utworzenia gminnej jednostki usług komunalnych. 

Następnie zarządził głosowanie nad proponowaną zmianą, w wyniku którego 15 radnych 

opowiedziało się „za” przyjęciem do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał. Wobec 

powyższego, odczytał porządek obrad zaznaczając, iż pierwsze trzy punkty zostały 

zrealizowane. 

 

1. Uroczyste rozpoczęcie mszą świętą w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Widawie. 

2. Przemarsz uczestników sesji do Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie, gdzie będzie 

kontynuowana uroczysta sesja Rady Gminy. 

3. Otwarcie II Sesji Rady Gminy Widawa. 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widawa. 

6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/262/10 sprawie utworzenia 

gminnej jednostki usług komunalnych. 

8. Podjecie uchwały sprawie utworzenia gminnej jednostki usług komunalnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zapytał czy zachodzi konieczność 

odczytywania protokołu z poprzedniego posiedzenia. Następnie ze względu, iż nikt ze 

zgromadzonych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do 

protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy 

zostały przyjęte 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali w chwili głosowania. 
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Ad. 5 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Galuś – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie. 

W trakcie swego wystąpienia Pani A. Galuś złożyła gratulacje nowemu gospodarzowi gminy 

a następnie wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy. 
 

Ad. 6 

Po dokonaniu ceremonii wręczenia zaświadczenia Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt 

Gminy złożył ślubowanie. Następnie wygłosił przemówienie, w którym zawarte zostały plany 

zadań do zrealizowania podczas trwania kadencji. 

W dalszej części składano życzenia i gratulacje Wójtowi Gminy. 

Następnie głos zabrał Pan Adam Kucper – członek Zarządu Powiatu, który pogratulował Panu 

Jerzemu Sylwestrowi Woźniakowi objęcia tak ważnej funkcji oraz życzył owocnej pracy. 

W dalszej części głos zabrał Pan Stanisław Ornafel, który pokrótce wspomniał historię gminy 

Widawa a także złożył gratulacje Wójtowi Gminy oraz życzył mu wielu sukcesów. 

Jako kolejny wystąpił Pan Henryk Leśniczak, który podobnie jak jego przedmówcy również 

powinszował Wójtowi Gminy, życząc mu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. 

Następnie po wysłuchaniu wszystkich życzeń i gratulacji Przewodniczący Rady na wniosek 

Wójta Gminy poprosił wszystkich o powstanie i uczczeni minutą ciszy zmarłego podczas 

kampanii wyborczej Pana Jerzego Kuniewskiego – kandydata do Rady Gminy. 

W dalszej części Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 7 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika 

Gminy o udzielenie wyjaśnień do projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie. 

W toku swego wystąpienia Skarbnik Gminy uzasadnił konieczność uchylenia uchwały 

podjętej na ostatniej sesji, gdyż w treści tego aktu nie ujęty został załącznik stanowiący 

wykaz przekazywanego mienia oraz nie uwzględniony został zapis stanowiący o tym, iż 

podjęty przez Radę Gminy dokument podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy celem uzupełnienia wyjaśnień do niniejszego projektu 

uchwały, a mianowicie oświadczył, iż uchwała podjęta na ostatniej sesji rady poprzedniej 

kadencji powoduje, iż z dniem 1 stycznia przyszłego roku Zakład Usług Komunalnych ulega 

likwidacji, a pracownicy tam zatrudnieni pozostają bez pracy. Następnie oznajmił, iż podjął 

w tym kierunku działania aby temu zapobiec, dlatego też przedłożony został Radzie 

przedmiotowy projekt uchwały, którego podjęcie nie gwarantuje jeszcze sukcesu, gdyż akt ten 

musi być opublikowany w Dzienniku Urzędowym jeszcze w połowie tego miesiąca. 

Jako kolejna głos zabrała radna K. Ziółkowska, która wyjaśniła, iż podejmując uchwałę 

o której mowa radni nie mieli wyboru, gdyż w materiałach sesyjnych otrzymali jedynie 

wzmiankę o tym, iż na posiedzeniu poruszona zostanie kwestia dalszych losów Zakładu 

Usług Komunalnych. W toku swej wypowiedzi zaznaczyła, iż przedłożony projekt nie został 

zatwierdzony przez radcę prawnego. Ponadto dodała, iż radni z uwagi na to, iż nie zostali 

wcześniej zapoznani z kwestią przekształcenia wspomnianej jednostki zadawali bardzo wiele 

pytań mając wątpliwości do przedstawionego rozwiązania. Następnie wyjaśniła, iż sytuacja 

wyglądała w ten sposób, iż postawiony został warunek, a mianowicie w przypadku nie 

podjęcia przedstawionej uchwały od przyszłego roku wspomniane powyżej gospodarstwo 

pomocnicze gminy przestałoby funkcjonować, a osoby w nim zatrudnione pozostaną bez 

pracy, a winą za ten stan rzeczy obarczeni zostaliby radni. 

W dalszej części głos zabrał jeden z mieszkańców gminy z pytaniem dotyczącym głosowania 

nad przedstawioną uchwałą. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Przewodniczący Rady, który wyjaśnił, iż tak jak 
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wspomniała powyżej radna Ziółkowska radni nie mieli innego wyjścia jak tylko podjęcie tego 

aktu. Ponadto dodał, iż nie było również możliwości uzyskania informacji w kwestii innego 

rozwiązania dotyczącego dalszego funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych i dlatego też 

nie wyrażając poparcia dla przedłożonej uchwały radni naraziliby wiele osób na utratę pracy, 

ponieważ w ten sposób zostały przedstawione dalsze losy tejże jednostki. 

Następnie jako kolejny wystąpił Pan Lucjan Lewandowicz, który wyraził swoją opinię 

dotyczącą drastycznego wzrostu opłat za dzierżawę wieczystą oraz terminu i sposobu jej 

naliczenia. 

W toku dalszych obrad głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż na obecną chwilę nie zna 

wspomnianej powyżej sytuacji a także kwestii dalszego funkcjonowania Zakładu Usług 

Komunalnych, jednakże z przedstawionych argumentów wynika, iż należy niezwłocznie 

podjąć decyzję, aby gospodarstwo pomocnicze gminy nie uległo likwidacji. 

W dalszej części głos zabrał Pan A. Kucper – radny powiatowy, który powołując się na lata 

doświadczeń pracy w samorządzie oraz znajomości sposobu rozstrzygania podobnych kwestii 

przez poprzedniego Wójta Gminy zaznaczył, iż prawdopodobnie radni podejmując decyzję 

nie mieli innego wyboru. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do przedłożonego projektu uchwały 

przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II/6/10 w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XL/262/10 w sprawie utworzenia gminnej jednostki usług komunalnych została przyjęta 

14 głosami „za” przy jednym głosie radnego R. Bruzdy „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady ponownie poprosił Skarbnika Gminy 

o uzasadnienie kolejnego projektu uchwały. 

Na wstępie swego wystąpienia Skarbnik Gminy zaznaczył, iż niniejszy akt został uzupełniony 

o dodatkowy załącznik stanowiący spis przekazywanego przez Zakład Usług Komunalny 

posiadanego mienia oraz zapis dotyczący publikacji omawianego aktu w Dzienniku 

Urzędowym. 

Następnie głos zabrał radny R. Bruzda, który zaznaczył, iż w przedstawionych materiałach 

radni nie otrzymali wspomnianego załącznika stanowiącego spis mienia należącego do 

Zakładu Usług Komunalnych. 

Wobec powyższego Wójt Gminy wyjaśnił, iż sam na obecną chwilę nie posiada takiego 

dokumentu jednakże sytuacja wymaga tego, aby niniejszy akt został podjęty natomiast 

brakujący załącznik zostanie w najbliższym czasie przedstawiony radnym oraz oczywiście on 

sam zapozna się z tym dokumentem. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do przedłożonego projektu uchwały 

przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II/7/10 w sprawie utworzenia gminnej 

jednostki usług komunalnych została przyjęta 14 głosami „za” przy jednym głosie radnego 

R. Bruzdy „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 9 i 10 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął II posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 


